



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso: CFDI, 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533962 55800746

VIA DE EMBARQUE
PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	502714	CDMX. 2022-03-03T18:41:54
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000523281
Plazo: 120 días		ORD000000528770
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000523281 ENTREGAR 4 DE MARZO

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1	8001250009999	50192900	Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 500g				64.16	1,539.73
	H87	10000002977		22 43 1333 2000180 430 2022-02-11	1,385.76	0.0000	0.00		
30	Pieza 1	8436014252654	50202203	Vino Tinto Alicón 17 de 0750 m	45,006.00	0.3000	13,501.80	1,764.94	52,948.24
	H87	10000020081		21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	58,507.80	0.1600	9,361.25		
36	Pieza 1	8426411002181	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 18 de 750 m	27,833.04	0.3000	8,349.91	859.04	30,925.60
	H87	10000019674		21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	36,182.95	0.1600	5,789.27		
12	Pieza 1	7798051950032	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml	1,951.92	0.2650	517.26	180.73	2,168.80
	H87	10000004423		21 43 1333 1001625 430 2021-12-04	2,469.18	0.1600	395.07		
18	Pieza 1	8437013426824	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 16 de 750 m	15,940.62	0.3000	4,782.19	983.99	17,711.80
	H87	10000020459		21 43 1333 1000118 VER 2021-01-19	20,722.81	0.1600	3,315.65		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____
Nombre: _____
Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CCNTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 20.5%	Importe	105,294.17
Piezas 120	IEPS 30 %	Descuentos	13,176.83
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	92,117.34
	IVA 16 %	Impuestos	46,012.40
	IVA 0 %	Total	138,129.74

CIENTO TREINTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTINUEVE PESOS 74/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482660

SELLO CFDI:
fae89jzAXDmVnGnTRWjRT7kYSAHSuCMnV1zHsMVu2DkukBPBdX/ORTLNIgSgWuYMPriQOYlPDLfJmK+GaAWmLSK9/OqbNmM3QD1eyJkVh3eFstBWM2dpyAKRN90mrsCahwXESikex27T+G9nYEvJv1oQhm0X3nYa06H
kxXZ3G2UzdyUQC8n2yfxk7crffOsfatqEGNPBGv/M8GzTScmuppyXq5DKKZCzPjIH5MnogXAVxUPW2Aw6CC6eJeEPBv/IMhGyXwUjPFCDFc5AUn0A0RXa6pUVjoagLq3iXCow0Wps7A4kSc1xV9FolH4plxp0LKHweigxK+5
g==



FOLIO FISCAL: 3DD0F4B9-1727-4F62-8A3B-B6B88A16CB90

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-03T18:50:43

SELLO DEL SAT

ed6wJCnraBRlJnqdCIEnA1JwDW48/GsQu9czxGa0H1HOwg6Hrfgd3mVMt+hzKLWWOSxx2EC3/CQsIXOTMhloxrWB0ronzYluekwX0/
Mdx/Zu1SjQvmXga834nnF4oNffBg+mqUjuoxyxrmZikNdTJ2MZ8qrl2PG3IVGllhLv58MRlq6K/CIEPmkkWBfb29i9CJrXrcMFQZelYg0GY
RloAZ8g8c1e1JgZTrINPAy4b3mhV3Xrp5XARpl440gChPMLLnIMCJ/spTXmCn3S7XP0DL9/QZor+a73IFYOtccSix0QOusmLqIXzJa
fElk9xTURRScQmObhiZral3A==

CADENA ORIG

||1.1|3DD0F4B9-1727-4F62-8A3B-B6B88A16CB90|2022-03-03T18:50:43|LEV031201SE6|fae89jzAXDmVnGnTRWjRT7kYSAHSuCMnV1zHsMVu2DkukBPBdX/ORTLNIgSgWuYMPriQOYlPDLfJmK+GaAWmLSK9/OqbNmM3QD1eyJkVh3eFstBWM2dpyAKRN90mrsCahwXESikex27T+G9nYEvJv1oQhm0X3nYa06HkxXZ3G2UzdyUQC8n2yfxk7crffOsfatqEGNPBGv/M8GzTScmuppyXq5DKKZCzPjIH5MnogXAVxUPW2Aw6CC6eJeEPBv/IMhGyXwUjPFCDFc5AUn0A0RXa6pUVjoagLq3iXCow0Wps7A4kSc1xV9FolH4plxp0LKHweigxK+5g==|00001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 28 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 04.03.2022
Fecha actual : 04.03.2022

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000523281
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000020081	VT ALION 17 750ML	
	1001		30.000 C/U
0002	10000020459	VT MACAN CLASICO 16 750ML	
	1001		18.000 C/U
0003	10000019674	VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML	
	1001		36.000 C/U
0004	10000002977	PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS	
	1001		24.000 C/U
0005	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA

PRADO NORTE

MERCANCIA

MERCANCIA

COMPROBANTE

MERCANCIA

403 27

Emisor

RCAMARENA

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000523281
Fecha del Documento 01.03.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: DIANA JAZMIN
TIERRABLANCA
SANCHEZ

Dirección de Envío

CDMX, Prado Norte
Sánchez Rodríguez Josué
Col. Lomas de Chapultepec 5A Secc 600
11000 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000020081 VT ALION 17 750ML Delivery date: Día 02.03.2022 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	1,500.20 MXN/C/U	45,006.00 MXN 13,501.80 MXN 9,361.25 MXN
20	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 06.03.2022 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	X 18.00	C/U	1,869.58 MXN/C/U	33,652.44 MXN 10,095.73 MXN 6,999.71 MXN
30	10000020459 VT MACAN CLASICO 16 750ML Delivery date: Día 02.03.2022 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	885.59 MXN/C/U	15,940.62 MXN 4,782.19 MXN 3,315.65 MXN
40	10000019674 VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML Delivery date: Día 02.03.2022 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	773.14 MXN/C/U	27,833.04 MXN 8,349.91 MXN 5,789.27 MXN
50	10000002977 PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS Delivery date: Día 06.03.2022	24.00	C/U	57.74 MXN/C/U	1,385.76 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000523281 / 01.03.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
60	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 06.03.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	162.66 MXN/C/U	1,951.92 MXN
Valor total sin impuestos					125,769.78 MXN
IEPS total					37,246.89 MXN
IVA total					25,860.95 MXN
Valor total					188,877.62 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

LA EUROPEA

PRADO NORTE

MERCANCIA

RECIBIDA

EXAMEN

RECEPCION